luerint, non valentes divinam hanc sedem salutis viam et aditum sibi
 adumbrare, et quomodo deinde ab hac repulsi ultionem sacrilegis ap-
 tam reportarint, suo tempore oratio declarabit certius. aliud autem
 rursus iniuste factum est a rege fremente summo periculo tale insol-
 lentia non minus. quid hoc? templa quae videbantur ceteris ditiora,
 divina spoliavit, horum sacra instrumenta cum ipsis divinis evangeliiis
 propter circumdatum iis ornatum ex mandato impio auferens, neque
 horrendi sacrificii et secretae mensae abstinens vasis et canistris et
 aspergillis reliquis, neque vestibus clementiae signa tegentibus neque
 alii apparatusi rerum divinarum parcens, atque haec in palatium trans-
 ferens thesaurum ignis flagrantis et iudicium mortis sibi conge-
 ssit: nihil enim fructus capiens ex iis nisi quod remunerationem infaustam
 et divinam iram et insaniam contraheret, etiam cetera omnia regia-
 rum divitiarum cum clamore amisit: praetextum enim inopiae non
 habebat sibi obveniens, quia et aurum ei et argentum immensum in-
 clusa erant, et qui post eum regnavit sublatis omnes palatii divitias
 inveniens et raptas tempore repudiationis huius et exsilii, magno
 non imminutus est et maxime regio consilio: sed benignis manibus et

μεγάλην οὐκ ἠμβλύνθη καὶ βασιλικωτάτην προαίρεσιν, ἀλλ' ἀφθόνοις χερσὶ καὶ μεγαλοδώροις πάντας ὑπὲρ πᾶσαν ἐλπίδα ἰσχυρῶς κατεπλούτισε, καὶ φιλοτίμοις δεξιῶσεσι καὶ ῥόγαις μυριοταλάντοις στρατὸν κατὰ τοῦ ἀντικειμένον Βρυεννίου καὶ 5 τῶν ἄλλων τυράννων μέγιστον παρεκίνησε, καὶ οὐδὲν αὐτῷ ἄπορον ἢ ἐνδεές τὸ παράπαν συνήνησεν· ὡς εἶναι δῆλον καὶ ἀληθῆ τὸν παλαιὸν καὶ συνετώτατον λόγον, ὅτι ὅπου προαίρεσις ἀγαθῆ, τὸ κωλύον οὐδέν, μάλιστα δὲ βασιλεῖ τῶν ἄλλων ὑπερφόρον τὸ πλούσιον. καὶ οὐδεὶς εἶδὲ ποτέ τινα 10 τούτων πενόμενον· ἀλλ' ὅσον ἐξάντλητα παρ' αὐτοῦ δι' εὐποιίας τὰ χρήματα καὶ χρεωλυσίας πεποίητο, τοσοῦτον παρὰ τοῦ βασιλεύοντος ἄνωθεν ἐπιχορηγῆται τούτῳ πηγὴ καὶ ποταμὸς χρυσῶν ἀνεξάντλητος. ἀληθινὴ γὰρ ἐστὶν ἄμπελος ὁ τῆς ἀφθόνου μεταδόσεως κύριος, τοσοῦτον ἐπανξανάμενος 15 ὅσον περιτέμνει τὸν πλοῦτον καὶ σκορπίζει δι' ἀγαθότητα. f. 224 v.

Ἀλλὰ τὰ μὲν περὶ τοῦ σοφοῦ βασιλέως κατὰ καιρὸν λελέξεται ὕστερον, ὅτε τοῦτον ἡ πόλις λαμπρὰ λαμπρῶς ὑποδέξεται καὶ μυρίαὶ τιμῆσιν αὐτῆς εὐφημίαις καὶ πανηγύρεσιν· ἐν δὲ τοῖς ἑσπερίοις μέρεσι φεύγων μὲν ὁ τοῦ Βρυεννίου αὐτάδελφος μετὰ τῶν ἀμφ' αὐτὸν τῆ Ῥαιδεστικῆ προσεπέλασε, καὶ ταύτης ἐντὸς εἰσελήλυθεν, οἱ δὲ Πατζινάκοι τὴν τῶν Μακεδόνων ἀποστασίαν ἰδίαν εὐπραγίαν καὶ εὐνοίαν λογισάμενοι, μετὰ πλήθους οὐκ ἐλαχίστου τῆ Ἀδριανουπόλει